お客さま各位
2023年12月 1日

サーラｅエナジー株式会社

「サーラの電気」電気料金の改定（引き上げ）について

平素は、サーラの電気をご利用頂き誠に有難うございます。
当社は、昨今の世界的なエネルギー価格の上昇を背景とした卸電力市場価格高騰の状況や、今後もエネル
ギー価格・卸電力市場価格が不透明であることに加え、電力事業を取り巻く各種制度変更に伴うコストの増
加が見込まれること等を踏まえ、引き続き安定的にお客さまへ電気をお届けするため以下の通り電気料金の
改定を実施いたします。

電気料金改定の概要
（１）改定日

2024年3月 1日
（２）改定内容

中部エリアの時間帯別料金を除く全ての料金プランを改定いたします。
各料金プランの料金表は、別紙「料金表」にてご確認ください。
改定後の変更後約款は当社ホームページ「サーラの電気料金プラン」ページ下部の「電気需給約款」
https://www.salaeenergy.sala.jp/plan/ をご参照ください。

（３）お客さまへの周知
毎月お送りしている「ご請求金額のお知らせ」メールや「電気ご使用量のお知らせ」ハガキ、当
社ホームページ等によりお知らせいたします。

＜ご参考 ご家庭のお客さまへの影響額※１＞
平均的な使用状況の場合、中部エリアは月額285円（税込）、関東エリアは月額95円（税込）の値
上げとなります。

   （税込・円／月）
改定前 改定後 影響額

中部エリア 10,547 10,832 +285（+2.7%）
関東エリア 10,717 10,812 +95（+0.9%）

※１：使用条件を［契約電流40A、ご使用量392kWh］として、2023年12月分における料金を算定していま
す（燃料費調整額および再生可能エネルギー発電促進賦課金、電気・ガス価格激変緩和対策事業の政府
支援による使用量×3.5円の値引きを含みます）。

当社は引き続き、総合エネルギーや生活関連サービスでお客さまや地域のカーボンニュートラルの推進を
サポートするとともに、お客さまが電気を効率的に利用できるサービスの提供等により、電力の安定供給に
貢献してまいります。
引き続きサーラの電気をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

以上

◆料金表（改定後料金を2024年 3月 1日より適用いたします）

      ※時間帯別プランＡ、時間帯別プランＢに変更はございません。

別紙

■中部エリア （税込・円）

●基本プランＡ

改定前 改定後

20A 594.00 594.00

30A 891.00 891.00

40A 1188.00 1188.00

50A 1485.00 1485.00

60A 1782.00 1782.00

400kWh超 26.72 28.52

120kWh超
400kWhまで

24.60 25.65

最初の120kWhまで 21.26 21.26

●基本プランＢ

改定前 改定後

297.00 297.00

400kWh超 26.34 28.14

120kWh超
400kWhまで

24.60 24.60

最初の120kWhまで 21.86 21.86

●基本プランＣ

改定前 改定後

765.80 820.80

20.86 20.86

基本プランＣは、新規加入の受付を終了しております。

●基本プランＤ

改定前 改定後

948.50 1003.50

15.57 15.57

区分

基本料金（ひと月1kWにつき）

電力量料金（1kWhにつき）

電力量料金
（1kWhにつき）

区分

基本料金（ひと月1kWにつき）

電力量料金（1kWhにつき）

区分

基本料金
（ひと月につ
き）

電力量料金
（1kWhにつき）

区分

基本料金（ひと月1kVAにつき）

別紙 ■関東エリア （税込・円）

①全メニュー対象 「基準燃料価格・燃料費調整の諸元　変更」

改定前 改定後

44,200 86,100

α（原油） 0.197 0.0048

β（ＬＮＧ） 0.4435 0.3827

γ（石炭） 0.2512 0.6584

0.232 0.183

②料金単価の変更

●基本プランＡ

改定前 改定後

20A 590.48 590.48

30A 885.72 885.72

40A 1180.96 1180.96

50A 1476.20 1476.20

60A 1771.44 1771.44

350kWh超 25.47 37.36

最初の350kWhまで 22.21 32.30

●基本プランＢ

改定前 改定後

295.24 295.24

350kWh超 25.23 37.12

最初の350kWhまで 23.49 33.58

●基本プランＣ

改定前 改定後

803.23 858.23

19.19 29.28

基本プランＣは、新規加入の受付を終了しております。

●基本プランＤ

改定前 改定後

925.85 980.85

15.83 25.92

●時間帯別プランＡ

改定前 改定後

20A 590.48 590.48

30A 885.72 885.72

40A 1180.96 1180.96

50A 1476.20 1476.20

60A 1771.44 1771.44

昼間（午前6時

～翌午前1時）
26.37 36.46

夜間（午前1時

～午前6時）
18.37 28.06

●時間帯別プランＢ

改定前 改定後

295.24 295.24
昼間（午前6時
～翌午前1時）

26.37 36.46

夜間（午前1時
～午前6時）

18.37 28.06

区分

基本料金（ひと月1kWにつき）

電力量料金（1kWhにつき）

区分

基本料金（ひと月1kWにつき）

区分

基本料金（ひと月1kVAにつき）

電力量料金
（1kWhにつき）

区分

基本料金
（ひと月につき）

電力量料金
（1kWhにつき）

基準燃料価格(円/kl)

電力量料金
（1kWhにつき）

換算係数

基準単価（円/kWh）

区分

基本料金
（ひと月につき）

電力量料金
（1kWhにつき）

区分

基本料金（ひと月1kVAにつき）

電力量料金（1kWhにつき）